unus modulata voce carmen triumphale canere, quod hoc est [Mose auctore]: *Canamus Domino. Illustri enim et glorioso exemplo prodidit gloriam et potentiam suam. Equum et equitem coniecit in mare. Cui reliqui cantores et totus populus respondententes continuant hymnum illum, donec post saepius alternatas partium ambarum vices totus canendo absolutus fuerit. Absoluto protinus rapiunt logotheta dromi, domesticus scholarum et qui excubiarum vices in praetorio identidem obeunt strategi e statione sua magnates Saracenorum: sive iam eo die classiariorum drungarius et strategi et ceteri maiores rectores, sive thematum seu legionum provincialium strategi, turmarchae et maiores rectores, illud taxidium [seu cohortem in armis procedentem securitatique atque bono ordini prospicientem] conficiant. Inde ducit eos, nempe logotheta dromi, ad Imperatorem super gradus columnae [Constantini,] et adiutus a domestico scholarum, (si nempe hic tunc taxidium ducat,) prosternit caput, id est primum et praecipuum Amiram captivum, sub pedes Imperatoris. Et tunc imponit Imperator pedem suum dextram eius capiti: protostrator autem imponit iacentis cervici hastam imperialem, quam ipse Imperator sua quoque dextra comprehensam tenet. Eo facto, cadunt ceteri captivi omnes protinus in terram proni; et aequae et flamulla ipsorum humum versus inclinata invertuntur in*

δώρα μετὰ τῶν φλαμούλλων ἐξ ἀντιστρόφου τιθέσιν οἱ
κατέγοντες αὐτὰ ταξεῖται. καὶ εὐθὺς προκύπτει ὁ ψάλτης Ma. 207. b
καὶ λέγει προκειμένον· „τίς Θεὸς μέγας, ὡς ὁ Θεὸς ἡμῶν·
σὺ εἶ ὁ Θεὸς ὁ ποιῶν θαυμάσια.” εἶθ' οὕτως γίνεται ἡ με-
5 γάλη ἐκενῆ ἕως τοῦ „ὑποτάξαι ὑπὸ τοὺς πόδας αὐτῶν πάν- B
τα ἐχθρὸν καὶ πολέμιον,” κράζοντος τοῦ λαοῦ μί τὸ „Κύ-
ριε, ἐλέησον,” καὶ αὐθις κεφαλοκλισίας γενομένης καὶ τοῦ
πατριάρχου λέγοντος, ὅτι „ἐλεήμων καὶ φιλόανθρωπος Θεὸς
ὑπάρχεις” καὶ τὰ ἐξῆς, ἀνίστανται οἱ δέσμοι καὶ ὃν πατεῖ
10 δ βασιλεὺς, καὶ ὀπισθοφανῶς ἀπάγουσιν αὐτούς, καὶ ἰστώ-
σιν ἐν ᾧ τόπῳ ἴσταντο. οἱ δὲ δημῶται τῶν δύο μερῶν καὶ
οἱ τοῦ ἀριθμοῦ καὶ οἱ τῆς βασιλικῆς οὐσίας ἐλάται καὶ οἱ
ψάλται ἴστανται κατὰ τύπον ἀντικρῦ τῶν δεσποτῶν, δηλον-
ὅτι ἔξωθεν τῆς κιονοστασίας τοῦ δεξιῦ μέρους τῶν δεσπο- C
15 τῶν, ἐπὶ ταῖς ἐκεῖσε λιθίναις μικραῖς ἀναβάθραις, καὶ διὰ
νεύματος τοῦ πραιποσίτου ἄρχονται εὐφημεῖν οὕτως· „πολ-
λὰ τὰ ἔτη τῶν βασιλέων” γ'. „ὁ δεῖνα καὶ ὁ δεῖνα μεγάλων
βασιλέων καὶ αὐτοκρατόρων πολλὰ τὰ ἔτη” γ'. „θεοπρόβλη-
των βασιλέων πολλὰ τὰ ἔτη” γ'. „θεοκυβερνήτων βασιλέων
20 πολλὰ τὰ ἔτη” γ'. „κοσμοσυστάτων βασιλέων πολλὰ τὰ ἔτη”
γ'. „κοσμοποδητῶν βασιλέων” γ'. „ἀνδρειοτάτων βασιλέων